[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RECIFE
Pregão Eletrônico nº 065/09
Processo nº 091/2009
Validade da ata de R.P.: 12(doze) meses
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035b/09
Aos 29 dias do mês de dezembro de 2009, no Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, são registrados os preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme descrito no quadro abaixo, celebrado entre o TRT 6ª Região e a empresa abaixo identificada, conforme resultado do Pregão Eletrônico nº. 065/2009 para Sistema de Registro de Preços.

O objeto deste certame deverá ser entregue ao Chefe do Setor de Bens de Consumo do Serviço de Material, localizado na Av. Cais do Apolo, nº 617, Bairro do Recife, Recife – PE, sem custo adicional, no prazo máximo de  30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho.
O presente registro de preços terá vigência de 12(doze) meses a partir da assinatura da ata.
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO
	QUANT.

REGISTRADA
	PREÇO UNITÁRIO

(R$)
	PREÇO

TOTAL

(R$)

	04
	Apagador para quadro em fórmica branca lisa, tipo lousa, dimensões de 15cm x 5cm, com variação máxima de 1,5cm por medida. Marca Japan.
	30 unidades
	1,98
	59,40

	05
	Bobina, em papel, para aparelho de fax, medindo: 216mm x 30m. Marca Maxprint.
	2.000 unidades
	2,93
	5.860,00

	07
	Caneta marca texto, tinta amarela, com traços finos e grossos, dimensões mínimas: 13cm de comprimento e 1,0cm de diâmetro. Marca Cis.
	1.500 unidades
	0,45
	675,00

	09
	Caneta marca texto, tinta rosa, com traços finos e grossos, dimensões mínimas: 13,0cm de comprimento e 1,0cm de diâmetro. Marca Cis.
	1.000 unidades
	0,36
	360,00

	10
	Caixa plástica em polionda, para arquivo morto, na cor azul, dimensões: 36cm x 24,5cm x 13cm. Marca Alaplast.
	1.000 unidades
	1,65
	1.650,00

(continuação) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035b/09

	11
	Caixa plástica em polionda, para arquivo morto, na cor vermelha, dimensões: 36cm x 24,5cm x 13cm. Marca Alaplast.
	1.000 unidades
	1,65
	1.650,00

	12
	Caixa plástica em polionda, para arquivo morto, na cor amarela, dimensões: 36cm x 24,5cm x 13cm. Marca Alaplast.
	1.000 unidades
	1,65
	1.650,00

	14
	Caneta esferográfica, tinta vermelha, medindo aproximadamente 14,5cm, corpo transparente incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, fabricada em material plástico ou metálico. Marca Bic Cristal.
	3.000 unidades
	0,23
	690,00

	15
	Caneta esferográfica, tinta preta, medindo aproximadamente 14,5cm, corpo transparente incolor com furo lateral, tampa vazada na parte superior, coluna de tinta transparente com conteúdo mínimo de 10cm, proteção de ponta em forma cônica reforçada, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe, fabricada em material plástico ou metálico. Marca Bic Cristal.
	5.000 unidades
	0,16
	800,00

	18
	Clips nº 6/0, em material niquelado. Caixa com 50 unidades. Marca Ferplas.
	2.000 caixas
	0,99
	1.980,00

	20
	Cola tipo adesivo de contato, uso universal, incolor, com CRQ do químico responsável. Bisnaga com 75g. Marca Brascoplast.
	50 unidades
	5,80
	290,00

	22
	Corretivo líquido às base de água, com CRQ do químico responsável. Embalagem plástica com no mínimo 18ml. Marca Mercur.
	1.000 unidades
	0,53
	530,00

	23
	Envelope de papel com visor para guarda de CD. Marca Tecnomédia.
	2.000 unidades
	0,08
	160,00

	27
	Fita adesiva transparente(tipo durex) com filme composto de acrílico e poliolefinas com adesivo em acrílico. Rolo com dimensões aproximadas de: diâmetro interno de 26mm; diâmetro externo de 60mm; filme de 12mm x 30m. Marca Eurocel.
	500 unidades
	0,38
	190,00

(continuação) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035b/09

	29
	Fita em PVC para empacotamento, na cor marrom, rolo medindo: 50mm x 50m. Marca Eurocel.
	500 unidades
	1,37
	685,00

	30
	Formulário DARF, em vigor, blocos com 100 folhas. Marca Tilibra.
	500 blocos
	1,40
	700,00

	36
	Lápis grafite nº 02, corpo na cor preta, com grafite resistente e apontado. Marca Injepem.
	2.500 unidades
	0,09
	225,00

	48
	Porta carimbo de 08(oito) lugares em acrílico, na cor fume. Marca Memo.
	100 unidades
	4,75
	475,00

	57
	Umedecedor de dedo em pasta, não tóxico, peso líquido de no mínimo 12g. Marca Radex.
	200 unidades
	0,95
	190,00

	EMPRESA VENCEDORA: LCM RECIFE CONSULTORIA EMPRESARIAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA.
CNPJ: 08.469.862/0001-70
REPRESENTANTE: SHEYLA BEZERRA CAVALCANTI
FONE: (81) 3441-2343

	ENEIDA MELO CORREIA DE ARAÚJO

DESEMBARGADORA PRESIDENTE

DO TRT 6ª REGIÃO
	SHEYLA BEZERRA CAVALCANTI
REPRESENTANTE LEGAL DA LCM RECIFE CONSULTORIA EMPRESARIAL E TERCEIRIZAÇÃO LTDA.

_971003500